
 

 

Organizační zabezpečení postupových kol  

sportovní části Směrnice hry Plamen  

a  

sportovní části Směrnice celoroční činnosti dorostu na rok 

2024 
 

 
Pořadatel:  okrsková a okresní kola – příslušné OSH 
  krajská kola – příslušné KSH 
  MČR – SH ČMS 
  
 
Účast: 
a)  desetičlenná družstva mladých hasičů + trenéři, popř. řidič 

sedmičlenná družstva dorostu + náhradník + trenéři, popř. řidič 
1 postupující v každé věkové kategorií jednotlivců  – dorostenci + trenér 
        – dorostenky + trenér 

b)  rozhodčí 
c)  štáb 
d)  technická četa 
e)  hosté 
  

Pokud se soutěže účastní členové SH ČMS – cizí státní příslušníci, pak za 
předpokladu, že mají na území ČR vydané povolení k trvalému pobytu (viz jednání 
Vedení SH ČMS ze dne 12. 2. 2019).  

 
Uvedený počet členů doprovodu (trenéři, řidič) je pouze orientační, záleží na 

rozhodnutí, podmínkách a možnostech každého pořadatele. Stejně tak v případě 
počtu rozhodčích, členů štábu, technické čety. 
 
 
Časový harmonogram: 
Duben – květen 2024: okrsková a okresní kola 

Květen – 16. června 2024: krajská kola v obou kategoriích (hry Plamen i dorost)  
Přihlášky postupujících družstev a jednotlivců z krajských kol na MČR budou 
akceptovány do 18. června 2024. 
Stejný termín je závazný pro KORM pro zaslání kompletních výsledků z krajských 
kol.  
 
MČR hry Plamen: 22. – 23. června 2024 v Praze 
MČR dorostu v požárním sportu: 29. června – 1. července 2024 v Písku 
 

Součástí organizačního zabezpečení musí být konkrétní časový harmonogram 

příslušné soutěže. 

  
 
Ubytování a stravování: dle možností a podmínek pořadatele 



 

 

Doprava: na vlastní náklady družstev, ve spolupráci s příslušnými OSH 
 
 
Zdravotní služba: zajistí pořadatel 
 
 
Podmínky soutěže, pravidla: 
 
Hra Plamen: dle sportovní části Směrnice hry Plamen (platnost od 1. 9. 2022) a 
aktuálního komentáře ke Směrnici hry Plamen a dle znění tohoto organizačního 
zabezpečení v plném rozsahu včetně upřesnění provedení sportovních 
disciplín (např. úprava překážek, společný materiál). 
 
Dorost: dle sportovní části Směrnice pro celoroční činnost dorostu včetně výkladu 
směrnice (platnost od 1. 9. 2022) a aktuálního komentáře ke směrnici a dle znění 
tohoto organizačního zabezpečení v plném rozsahu včetně upřesnění 
provedení sportovních disciplín (např. úprava překážek, společný materiál). 
 
Přihláška: Přihlášku vyplní postupující na portále https://prihlasky.dh.cz/ a zašlou na 
emailovou adresu pořadatele soutěže dle termínu stanoveného v OZ konkrétní 
soutěže.  
 
Charakteristika: Zajistí trenéři družstev, pokud bude organizátorem soutěže 
požadována. Zúčastněná družstva zašlou charakteristiku pořadateli společně 
s přihláškou.  
Doporučená osnova charakteristiky (na přečtení charakteristiky má komentátor max. 
2 minuty): 
 

• Sportovní úspěchy v minulém období (krátce) 

• Jak dlouho soutěžíte 

• Představit soutěžící – jméno (nepsat o každém odstavec) 

• Co od účasti na soutěži očekáváte, vaše motivace – jednou větou 
 
 
Disciplíny – upřesnění: 
 
Sjednocení s mezinárodními pravidly disciplín CTIF. 

• Požární útok CTIF – délka vodního příkopu 1,6 m 

• Štafeta CTIF  
o Při přípravě na disciplínu si může v době přípravy soutěžící (družstvo) 

umístit na soutěžní dráhu značky, které musí po odběhnutí opět 
odstranit. 

o Třetí úsek dráhy – Hadice může na podložce ležet nebo stát.  
o Devátý úsek dráhy – Spojky hadic C směřují ve směru k cíli a smí se 

dotýkat země. 
 

Hra Plamen:  

• MČR – jednotné džberové stříkačky (kovové, kruhový průměr), PHP a 
jednotné přenosné motorové stříkačky (výrobce KOMFI spol. s r.o.). 

 

https://prihlasky.dh.cz/


 

 

Dorost:  

• MČR – jednotný PHP a jednotné přenosné motorové stříkačky (výrobce 
KOMFI spol. s r.o.).  

 
 
Další organizační sdělení: 
 
Hra Plamen: 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
 
Dorost: 
družstva 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
 
jednotlivci 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Presence: povinné doklady 

• upravená přihláška – pouze v případě změn 

• členské průkazy SH ČMS všech členů družstva s fotografií, dále 
o pro krajská kola a MČR: občanské průkazy všech členů družstva 

nebo cestovní pasy v kombinaci s výpisem údajů z registru 
obyvatel – jméno, příjmení, datum narození, údaj o trvalém 
pobytu ne starším 30 dnů před konáním příslušné soutěže  
(viz usnesení VV SH ČMS ze dne 22. 2. 2024) 

• charakteristika, pokud nebyla již zaslána 
 

Upřesnění pro kategorii dorostu: Každý závodník v daném kole startuje buď 
v kategorii jednotlivců, nebo v kategorii družstev. 
 
 
Vedení soutěže: řídící část štábu dle Směrnice hry Plamen a podobně i pro dorost 
 
 
Pořadí nástupu na disciplíny: dle rozlosování jednotlivých účastníků 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Schváleno ÚORM SH ČMS dne 12. 3. 2024. 


